
 

PROENVAS s.r.o. 

Občanská 1116/18 

710 00  Ostrava – Slezská Ostrava 

 

 

IČO: 06969119                                                                                                                                                      E-mail: info@proenvas.cz  
DIČ: CZ06969119                                                                                                                                                       Tel.: +420 703 689 847  
společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Ostrava, oddíl C 73865 
bankovní spojení: Fio banka, č. ú. 2701416788/2010 

 
 

 
  

 

Předmětem podpory přidělované fyzickým osobám bude výměna kotlů na 

pevná paliva s ručním přikládáním za: 

- tepelné čerpadlo 

- kotel pouze na biomasu (např. kusové dřevo, peletky apod.) 

- plynový kondenzační kotel 
 

Výčet podporovaných zařízení je uveden v Seznamu výrobků a technologií pro 

Kotlíkové dotace – 3. kolo (117. výzva OPŽP od 2019), který je veden Státním 

fondem životního prostředí ČR a je dostupný na webových stránkách 

https://svt.sfzp.cz/.  

 

 

Dotace bude poskytnuta pouze na ty nové zdroje tepla, které budou do data 

předložení závěrečného vyúčtování zapsány v Seznamu výrobků a technologií. 

 

 

Kotel na biomasu 
V případě pořízení kotlů na biomasu budou podporovány pouze kotle splňující 

požadavky nařízení komise (EU) č. 2015/1189 ze dne 28. dubna 2015, kterým se 

provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o 

požadavky na ekodesign kotlů na tuhá paliva (požadavky od 1. 1. 2020). 

Předepsané parametry musí kotle splnit pro všechna paliva určená výrobcem a 

všechny použitelné způsoby přikládání, které jsou určeny výrobcem. 

 

 

 

 

mailto:info@proenvas.cz
https://svt.sfzp.cz/


 

IČO: 06969119                                                                                                                                                      E-mail: info@proenvas.cz  
DIČ: CZ06969119                                                                                                                                                       Tel.: +420 703 689 847 

 
Stránka 2 z 3 

 
 

Specifické podmínky: 

- V případě kotlů s ručním přikládáním je vyžadováno současné užití 
akumulační nádoby o minimálním objemu 55 l/kW instalovaného výkonu 
kotle (včetně případného zásobníku teplé vody, pokud je tímto kotlem 
ohříván) nebo min. objem akumulační nádoby ve vztahu k instalovanému 
výkonu a dalším parametrům kotle vychází z postupu uvedeného v části 4.4.6 
ČSN EN 303-5 „Kotle pro ústřední vytápění“ a je součástí projektové 
dokumentace realizované příslušně autorizovanou osobou (Česká komora 
autorizovaných inženýrů a techniků ve výstavbě). 

- Kotle bez řízeného přísunu spalovacího vzduchu pomocí ventilátoru nejsou 
podporovány. 

- U automatických kotlů nesmí jejich konstrukční řešení umožňovat ruční 
dodávku paliva do ohniště. To znamená, že jakékoliv konstrukční části 
kotlového tělesa nelze využít jako roštu pro ruční přikládání paliva a jeho 
spalování prohořívacím či odhořívacím způsobem. Pokud tato podmínka není 
splněna, je kotel z hlediska podmínek programu považován za kotel s ručním 
přikládáním paliva. 

- Vždy musí dojít k výměně celého kotlového tělesa (není možná podpora 
přestavby stávajícího kotle). 

 

 

Tepelné čerpadlo 
V případě pořízení elektrických tepelných čerpadel jsou podporována čerpadla, 

která splňují parametry definované nařízením Komise (EU) č. 813/2013, kterým 

se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o 

požadavky na ekodesign ohřívačů pro vytápění vnitřních prostorů a 

kombinovaných ohřívačů (požadavky od 26. 9. 2017). V případě pořízení 

plynových tepelných čerpadel jsou podporována čerpadla, která splňují 

parametry definované nařízením Komise (EU) č. 813/2013, kterým se provádí 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky 

na ekodesign ohřívačů pro vytápění vnitřních prostorů a kombinovaných 

ohřívačů (požadavky od 26. 9. 2018).  

 

 

 

 

mailto:info@proenvas.cz


 

IČO: 06969119                                                                                                                                                      E-mail: info@proenvas.cz  
DIČ: CZ06969119                                                                                                                                                       Tel.: +420 703 689 847 

 
Stránka 3 z 3 

 
 

Plynový kondenzační kotel 
V případě pořízení kotle na plyn budou podporovány pouze kondenzační plynové 

kotle plnící parametry nařízení Komise (EU) č. 813/2013, kterým se provádí 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky 

na ekodesign ohřívačů pro vytápění vnitřních prostorů a kombinovaných 

ohřívačů (požadavky od 26. 9. 2018). 

 

Další stanovená pravidla: 

- Podporu na výměnu zdroje tepla je možno poskytnout pouze v případě, kdy 
je rodinný dům vytápěn kotlem na pevná paliva nesplňujícím třídu 3, 4 
nebo 5 podle ČSN EN 303-5. Podporu je tedy možno poskytnout i v případě, 
že je rodinný dům vytápěn dvěma zdroji, tj. kotlem na pevná paliva a dále 
např. kotlem na zemní plyn, elektrokotlem aj. V takovém případě musí 
žadatel prohlásit, že stávající kotel na pevná paliva může plnit funkci hlavního 
zdroje vytápění v rodinném domě nebo v bytové jednotce s vlastním zdrojem 
vytápění a samostatnou otopnou soustavou a že je prokazatelně v provozu 
nebo byl v provozu před realizací výměny zdroje (dokládá se formou 
čestného prohlášení v rámci žádosti fyzické osoby).  

 

Způsobilé výdaje 
Náklady na stavební práce, dodávky a služby bezprostředně související 

s předmětem podpory, jimiž jsou: 

a) stavební práce, dodávky a služby spojené s pořízením kotle na biomasu 
včetně nákladů na úpravu spalinových cest, 

b) stavební práce, dodávky a služby spojené s pořízením tepelného čerpadla, 
c) stavební práce, dodávky a služby spojené s pořízením plynového 

kondenzačního kotle včetně nákladů na úpravu spalinových cest, 
d) stavební práce, dodávky a služby spojené s pořízením nové otopné 

soustavy nebo úpravou stávající otopné soustavy, včetně dodávky a 
instalace akumulační nádoby nebo kombinovaného bojleru, pokud je toto 
doporučeno projektem, výrobcem nebo dodavatelem, vždy v návaznosti 
na pořízení nového zdroje tepla pro vytápění, 

e) zkoušky nebo testy související s uváděním majetku do stavu způsobilého 
k užívání a k prokázání splnění technických parametrů, ovšem pouze 
v období do kolaudace (uvedení do trvalého provozu), 

f) projektovou dokumentaci.  

mailto:info@proenvas.cz

